

Tel. (off) _____		Tel. (Res) _____		*Mobile _____									
টেলি. (কাৰ্যালয়) _____		টেলি. (গৃহ) _____		*মোবাইল _____									
*Email id _____													
*ইমেইল আইডি _____													
Occupation: _____			Job Title and nature of duties: _____										
জীৱিকা: _____			চাকৰিৰ পদবী আৰু কৰ্তব্যৰ প্ৰকাৰ: _____										
Name of the Organization: _____													
প্ৰতিষ্ঠানৰ নাম: _____													
*Date of Birth:		*Gender:											
<table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>D</td><td>D</td><td>M</td><td>M</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td> </tr> </table>		D	D	M	M	Y	Y	Y	Y	<input type="checkbox"/> M - Male <input type="checkbox"/> F - Female <input type="checkbox"/> T - Transgender			
D	D	M	M	Y	Y	Y	Y						
*জন্মৰ তাৰিখ: _____		*লিঙ্গ: _____											
		ম - পুৰুষ চ - মহিলা টি - তৃতীয় লিঙ্গ											
*PAN No/ Form 60: _____			*Income Proof _____										
*পান নং./ফর্ম 60: _____			*আয়ৰ প্ৰমাণ: _____										
(*It is mandatory to provide PAN No./ Form 60)													
(*পান নং./ফর্ম 60 দিয়াটো বাধ্যতামূলক)													
*Bank Details:													
*বেঙ্কৰ সন্নিবেশ:													
Account Holder Name: _____			Name of the Bank: _____										
একাউন্ট খাৰকৰ নাম: _____			বেঙ্কৰ নাম: _____										
Branch Name: _____			Type of Account: _____										
শাখাৰ নাম: _____			একাউন্টৰ প্ৰকাৰ: _____										
Account No: _____			IFSC Code: _____										
একাউন্ট নম্বৰ: _____			আই.এফ.চি. কোড: _____										

Type of Assignment (Please read the below note, before choosing the option):
এচাইনমেণ্টৰ প্ৰকাৰ (ধিকৰ চহল কৰাৰ পূৰ্বে অনুগ্রহ কৰি তলৰ টোকাটো পঢ়ি ল'ব):

Absolute Assignment Conditional Assignment
 নিৰ্বন্ধন এচাইনমেণ্ট চৰ্তনুযুক্ত এচাইনমেণ্ট

Note: If the policy is being assigned due to loan taken from lender i.e. Bank/Financial Institution/PNB MetLife or any other Person/Entity, policy shall stand conditionally assigned to the lender.
 টোকা: যদি ঋণদাতাৰ পৰা লোৱা ঋণ অৰ্থাৎ - বেঙ্ক/বিত্তীয় প্ৰতিষ্ঠান/পিএনবি মেটলাইফ বা আন যিকোনো ব্যক্তি/সংস্থাৰ পৰা লোৱা ঋণৰ বাবে পলিচীখন আৱণ্টিত কৰা হৈছে, তেন্তে পলিচীখন ঋণদাতাক চৰ্তসাপেক্ষে আৱণ্টিত কৰা হ'ব।

Reason for Assignment/Reassignment:
এচাইনমেণ্ট/পুনৰেচাইনমেণ্টৰ কাৰণ:

Financial needs/ Loan Love & affection** Waiver of Employer Employee condition Loan cleared by customer
 আৰ্থিক প্ৰয়োজনীয়তা/ঋণ মৰম আৰু স্নেহ** নিয়োগকাৰী কৰ্মচাৰীৰ চৰ্তৰ ত্যাগ গ্ৰাহকৰ দ্বাৰা পৰিশ্ৰম কৰা ঋণ

With Consideration Amount _____ (to be filled if Financial needs/ Loan is selected)
 বিবেচনাৰ পৰিমাণৰ সৈতে _____ (আৰ্থিক প্ৰয়োজনীয়তা/ঋণ যদি বাছনি কৰা হৈছে তেন্তে পূৰ কৰক)

Any other (provide details) _____
 অন্য কোনো (সন্নিবেশ দিয়ক) _____

Executed on this _____ day of _____, 20 _____ at _____
 কাৰ্য্যক্ৰমিত কৰা হৈছে _____ তাৰিখ, _____ মাহ, 20 _____ স্থান _____

Future premiums to be paid by: Assignee Assignor
 ভৱিষ্যতৰ প্ৰিমিয়াম পৰিশোধ কৰোঁতা: এচাইনী এচাইনৰ

*Fresh Board Resolution is required signed by authorized signatory in case condition of assignment is being modified
 *এচাইনমেণ্টৰ চৰ্ত যদি সংশোধিত কৰা হয় তেন্তে নতুন বোর্ডৰ প্ৰস্তাৱৰ প্ৰয়োজন য'ত কৰ্তৃত্বপ্ৰাপ্ত পদাধিকাৰীৰ স্বাক্ষৰ থাকিব

**Such assignment is generally executed in favor of a blood relative which shall mean and include only the father, mother, spouse and children of the Assignor.
 **এনে এচাইনমেণ্ট সাধাৰণতে তেজৰ সহকৰ্মীৰ পক্ষে কাৰ্য্যক্ৰমিত কৰা হয় যাৰ অৰ্থ হৈছে তথা য'ত অৱলুভ কৰ্মী এচাইনৰৰ কেৱল পিতৃ, মাতৃ, পতি বা পত্নী আৰু সন্তান।

Assignor Details:
নিয়োগকাৰীৰ সন্নিবেশ:

*Name (Mr./Mrs./Ms./Dr./Master/Other): _____
 (Same as ID Proof) F I R S T M I D D L E L A S T

*প্ৰাৰ্থী (শ্ৰীমত/শ্ৰীমতী/শ্ৰীমতী/ডি/শ্ৰীমান/অন্য): _____
 (পৰিচয় প্ৰমাণপত্ৰৰ সৈতে একেই)

*Maiden Name (Ms./Dr./Other): _____
 (Applicable only for females) F I R S T M I D D L E L A S T

*প্ৰাক-বিবাহকালৰ নাম (শ্ৰীমতী/ড/অন্য): _____
 (কেৱল মহিলাৰ বাবে প্ৰযোজ্য)

*Father's Name (Ms./Dr./Other): _____
 *পিতৃৰ নাম (শ্ৰীমতী/ড/অন্য): F I R S T M I D D L E L A S T

*Mother's Name (Ms./Mrs./Dr./Other): _____
 *মাতৃৰ নাম (শ্ৰীমতী/শ্ৰীমতী/ড/অন্য): F I R S T M I D D L E L A S T

*Spouse Name (Ms./Mrs./Dr./Other): _____
 *পতি বা পত্নীৰ নাম (শ্ৰীমতী/শ্ৰীমতী/ড/অন্য): F I R S T M I D D L E L A S T

Assignee is (please tick one):
 স্বহস্তাক্ৰমিত হৈছে (অনুগ্রহ কৰি এটা অংকিত কৰক):

Non-Regulated Institution/ NGO/ Trust Blood Relative Regulated Institution (by RBI/ SEBI/ IRDAI/ Other)
 অ-নিয়ন্ত্ৰিত প্ৰতিষ্ঠান/ এনজিও/ ন্যাস নিকট আত্মীয় নিয়ন্ত্ৰিত প্ৰতিষ্ঠান (আৰবিআই/এছবিআই/আইআৰটিডিএআই/অন্য)

Non-Profit organization Others
 লাভ-ৰহিত সংগঠন অন্যান্য

*Proof of identity and address (Please mention the document number of the proof submitted)
 *পৰিচয় আৰু ঠিকনাৰ প্ৰমাণপত্ৰ (অনুগ্রহ কৰি দাখিল কৰা প্ৰমাণ নথিখনৰ নম্বৰটো উল্লেখ কৰিব)

A-Passport Number _____ B-Voter ID card _____ C-Driving License _____ D-NREGA Job Card _____
 ক-পাছপোর্ট নম্বৰ _____ খ-ভোটাৰ আইডি কাৰ্ড _____ গ- ড্ৰাইভিং লাইচেন্স _____ ঘ-এনৰেগা জব কাৰ্ড _____

E- National Population Register letter _____ F-Proof of possession of Aadhaar^
 ঙ- ৰাষ্ট্ৰীয় জনসংখ্যা পঞ্জীয়ন পত্ৰ _____ আধাৰ ৰখাৰ এফ-প্ৰমাণ^

L A N D M A R K C I T Y / T O W N / V I L L A G E
 D I S T R I C T P I N / P O S T C O D E S T A T E / U T C O D E

* Current address details
 * বৰ্তমানৰ ঠিকনাৰ সন্নিবেশ

Same as mentioned above (In such cases address details as below need not to be provided)
 ওপৰত উল্লেখ কৰাৰ দৰে একেই (তেজৰ ক্ষেত্ৰত তলত দিয়া ধৰণে ঠিকনাৰ সন্নিবেশ আগবঢ়োৱাৰ প্ৰয়োজন নাই)

A-Passport Number _____ B-Voter ID card _____ C-Driving License _____ D-NREGA Job Card _____
 ক-পাছপোর্ট নম্বৰ _____ খ-ভোটাৰ আইডি কাৰ্ড _____ গ- ড্ৰাইভিং লাইচেন্স _____ ঘ-এনৰেগা জব কাৰ্ড _____

E- National Population Register letter _____ F-Proof of possession of Aadhaar^
 ঙ- ৰাষ্ট্ৰীয় জনসংখ্যা পঞ্জীয়ন পত্ৰ _____ আধাৰ ৰখাৰ এফ-প্ৰমাণ^

L A N D M A R K C I T Y / T O W N / V I L L A G E
 D I S T R I C T P I N / P O S T C O D E S T A T E / U T C O D E

*Resident Status: Resident PIO Resident Country
*আবাসিক স্থিতি: নিবাসিক সিআইআ' নিবাসিক দেশ
*Nationality: Indian Foreign National NRI
*ৰাষ্ট্ৰীয়তা: ভাৰতীয় অন্য ৰাষ্ট্ৰৰ এনআৰআই

*Non-Resident Indian/ Person of Indian Origin/ Foreign National cum FATCA/ CRS Questionnaire is required to be filled if Nationality is selected other than Indian Contact Details: (Please mention country code before the number mentioned)

*ভাৰতৰ বাহিৰে আন ৰাষ্ট্ৰীয়তা যদি চয়ন কৰে, তেনে ক্ষেত্ৰত প্ৰৱাসী ভাৰতীয়/ভাৰতীয় মূলৰ ব্যক্তি/বিদেশী নাগৰিক তথা এফ.এ.টি.টি.এ./টি.আৰ.এছ. প্ৰশ্নাৱলী পূৰ্ণ কৰিব লাগিব। যোগাযোগৰ সন্নিবেশ: (উল্লেখিত নম্বৰটোৰ আগত অনুগ্রহ কৰি দেশীয় কোডটো অৱশ্যে কৰিব)

Tel. (off) _____ Tel. (Res) _____ *Mobile _____
টেলি. (কাৰ্যালয়) _____ টেলি. (গৃহ) _____ *মোবাইল _____
*Email id _____

*Date of Birth:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

 *Gender: M - Male F - Female T - Transgender
*জন্মৰ তাৰিখ: *লিংগ: ম - পুৰুষ চ - মহিলা টি - তৃতীয় লিঙ্গ

Occupation: _____ Job Title and nature of duties: _____
জীৱিকা: _____ চাকৰিৰ পদবী আৰু কৰ্তব্যৰ প্ৰকাৰ: _____

Name of the Organization: _____
প্ৰতিষ্ঠানৰ নাম: _____

*PAN No/ Form 60: _____ *Income Proof _____
*পান নং./ফৰ্ম 60: _____ *আয়ৰ প্ৰমাণ _____

(*It is mandatory to provide PAN No./ Form 60)
(*পান নং./ফৰ্ম 60 দিয়াটো বাধ্যতামূলক)

*Bank Details:
*বেংকৰ সন্নিবেশ:
Account Holder Name: _____ Name of the Bank: _____
একাউন্ট ধাৰকৰ নাম: _____ বেংকৰ নাম: _____
Branch Name: _____ Type of Account: _____
শাখাৰ নাম: _____ একাউন্টৰ প্ৰকাৰ: _____
Account No:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

 IFSC Code:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

একাউন্ট নম্বৰ: আই.এফ.টি. কোড:

*Proof of possession of Aadhaar includes Aadhaar Card, Aadhaar letter, e-Aadhaar, m-Aadhaar and masked Aadhaar
*আধাৰ ৰখাৰ প্ৰমাণৰ ভিতৰত আছে- আধাৰ কাৰ্ড, আধাৰ পত্ৰ, ই-আধাৰ, এম-আধাৰ আৰু লুকুৱাই ৰখা আধাৰ নম্বৰ

Relationship with Assignor/ Transferor
এচাইনৰ/হস্তান্তৰকাৰীৰ সৈতে সম্পৰ্ক
Immediate Family Member: Father Mother Spouse Son Daughter Others _____
পৰিয়ালৰ ঘনিষ্ঠ সদস্য: পিতৃ মাতৃ পতি/পত্নী পুত্ৰ পুত্ৰী অন্য _____
Institutional Legal Entity: Employer/ Employee HUF/ Member of HUF Lender/ Borrower Society _____
বৈধ অস্থিৰ প্ৰতিষ্ঠান: কৰ্মচাৰী/নিয়োগকাৰী এইছইউএফ/এইছইউএফ-ৰ সদস্য ঋণদাতা/ঋণ লভতা চ'ছাইটি
 Trust Others _____
ন্যাস অন্য _____
Is the assignee: PMLI Employee Advisor Specified Person (SP) Relative of Employee/ Advisor/ SP
এচাইনী হয় লৈকি: পিএমএলাইৰ কৰ্মচাৰী পৰামৰ্শকাৰী/ বিশেষ ব্যক্তিৰ (এছপি) কৰ্মচাৰী/পৰামৰ্শকাৰী/এছপিৰ সম্পৰ্কীয়
 PNB None
পিএনবি কোনোটা নহয়

Notice for Assignment
এচাইনমেণ্টৰ বাবে জাননী
I/We (_____ Name of the Assignor _____) hereby confirm having read and understood all the policy terms and conditions, instructions/notices including those applicable to this request. I understand and accept that my request shall be processed in accordance with the terms and conditions of the policy and that I shall be solely responsible for all the consequences arising out of this request including any incorrect or incomplete information contained herein. I hereby give you notice that I have assigned the above policy as per the details mentioned in the notice of assignment.
মই/আমি (_____ এচাইনৰৰ নাম _____) ইয়াৰ দ্বাৰাই নিশ্চিত কৰিছো যে এই অনুৰোধত প্ৰযোজ্য বিষয়বোৰকে ধৰি পলিচীৰ নিয়ম আৰু চৰ্তাৱলী, নিৰ্দেশনাৱলী/জাননীবোৰ পঢ়িলা আৰু সেইবোৰ বুজি পাইছো। মই বুজি পাই সন্মতি দিছো যে পলিচীৰ নিয়ম আৰু চৰ্তাৱলীৰ লগত সংগত ৰাখি মোৰ অনুৰোধ আগবঢ়াই নিয়া হ'ব আৰু এই অনুৰোধৰ পৰিপ্ৰেক্ষিতত উদ্ভৱ হ'ব পৰা সকলো পৰিশিষ্টৰ বাবে কেৱল মই দায়বদ্ধ য'ত অৱশ্যে থাকিব পাৰে ইয়াত উল্লেখ কৰা যিকোনো ধৰণৰ অশুদ্ধ বা অসম্পূৰ্ণ তথ্য।
Kindly return the policy document to the above assignee after endorsing the assignment.
এচাইনমেণ্ট প্ৰতিষ্ঠিত কৰাৰ পাছত অনুগ্রহ কৰি পলিচী নথি উপৰুক্ত এচাইনীক ঘূৰাই দিব।
Date: _____ Signature of Assignor: _____ Signature of Assignee: _____
তাৰিখ: _____ এচাইনৰৰ স্বাক্ষৰ: _____ এচাইনীৰ স্বাক্ষৰ: _____
Place: _____
স্থান: _____

Vernacular Declaration: To be filled in case policyholder's signatures is in the form of a thumb impression (left thumb) or in a vernacular language:
স্থানীয় ভাষাৰ ঘোষণা: পলিচী ধাৰকৰ স্বাক্ষৰ যদি বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ (বাঁও বুঢ়া আঙুলিৰ টিপছহী)ৰ ৰূপত হয় বা এক স্থানীয় ভাষাত হয়, তেন্তি ইয়াত পূৰ্ণ কৰিব।
I hereby declare that, I have fully explained the contents of the Application to the Applicant/Policyholder in the language understood by him/her. The same have been fully understood by the Applicant/Policyholder and the replies have been recorded by the Applicant/Policyholder in _____ language. I have recorded the replies as per the information/instruction provided by the Applicant/Policyholder and the replies have been read out to, fully understood and confirmed by him/her.
মই ইয়াৰ দ্বাৰাই ঘোষণা কৰো যে মই আবেদনখনত সন্নিবিষ্ট কথাবোৰ আবেদনকাৰী/পলিচী ধাৰকক তেওঁ বুজি পোৱা ভাষাত সম্পূৰ্ণৰূপে বুজাই দিছো। সেই কথাবোৰ আবেদনকাৰী/পলিচী ধাৰকক সম্পূৰ্ণৰূপে বুজি পাইছে আৰু আবেদনকাৰী/পলিচী ধাৰকৰ দ্বাৰা _____ ভাষাত প্ৰত্যুত্তৰবোৰ ৰেকৰ্ড কৰা হৈছে। আবেদনকাৰী/পলিচী ধাৰকৰ দ্বাৰা যোগান ধৰা তথ্য অনুসৰে প্ৰত্যুত্তৰবোৰ মই ৰেকৰ্ড কৰিছো আৰু প্ৰত্যুত্তৰবোৰ তেওঁৰ সন্মত তেওঁ সম্পূৰ্ণকৈ বুজি পোৱাকৈ পঢ়ি দিয়া হয় আৰু সেয়া তেওঁ নিশ্চিত কৰে।
Name of Declarant: _____
ঘোষণাকাৰী নাম: _____
Date: DD-MM-YYYY _____ Place: _____ Signature: _____
তাৰিখ: DD-MM-YYYY _____ স্থান: _____ স্বাক্ষৰ: _____

Witness Details
সাক্ষীৰ সন্নিবেশ
Full Name of the Witness: _____
সাক্ষীৰ সম্পূৰ্ণ নাম: _____
Address of the Witness: _____
সাক্ষীৰ ঠিকনা: _____
Signature: _____
স্বাক্ষৰ: _____
Date: _____ Place: _____
তাৰিখ: _____ স্থান: _____

Terms and Conditions

শিৰ্ষক আৰু চৰ্তাৱলী

- Term 'Assignor' stands for the current policyholder who intends to assign the policy and 'Assignee' stands for the person in whose favour the policy is to be assigned; 'এচাইনৰ' শব্দটোৱে বৰ্তমানৰ পলিচী ধাৰকক বুজাইছে যি পলিচীৰ স্বত্ব প্ৰদান কৰিব বিচাৰিছে আৰু 'এচাইনী' শব্দটোৱে সেইজন ব্যক্তিক বুজাইছে যাক পলিচীৰ স্বত্ব প্ৰদান কৰিব বিচাৰা হৈছে;
- In case the Assignee is a Tax Resident of a country other than India, the FATCA / CRS Questionnaire should be submitted; যদি এচাইনীজন ভাৰতবৰ্ষৰ বাহিৰে আন কোনো দেশৰ কৰদাতা হয়, তেন্তে এফটিচিএ / চিআৰএছ প্ৰশ্নাৱলী দাখিল কৰিব লাগিব;
- In case the Assignee is a minor, the legal/natural guardian of the minor shall sign on behalf of the minor; যদি এচাইনীজন শিশু হয়, তেন্তে শিশুটোৰ বৈধ / প্ৰাকৃতিক অভিভাৱকে শিশুটোৰ হৈ স্বাক্ষৰ কৰিব;
- The Surrender and Cash Withdrawals (wherever applicable) would be admissible after the minor attains the majority; শিশুটি প্ৰাপ্তবয়স্ক হোৱাৰ পাছত চাবেগাৰ আৰু নগদ উইড্ৰল (প্ৰযোজ্য সাপেক্ষে) অনুমতি দিয়া হয়;
- PMLI may reject the request for endorsement of Assignment in accordance with the Section 38 of the Insurance Act 1938, as amended from time to time, giving reasons for such rejection. The policyholder may approach Insurance Regulatory & Development Authority of India (IRDAI) within 30 days of the receipt of notice of such rejection; পিএমএলআই-য়ে বীমা আইন 1938ৰ 38 নং অনুচ্ছেদৰ সময়ে সময়ে হোৱা সংশোধন অনুসৰে এচাইনমেন্ট অনুমোদনৰ অনুৰোধ কোনো কাৰণ দেখুৱাই খাৰিজ কৰিব পাৰে। এনে খাৰিজৰ জাননী পোৱাৰ 30 দিনৰ ভিতৰত পলিচী ধাৰকে ভাৰীয় বীমা নিয়ামক আৰু বিকাশ প্ৰাধিকৰণ (আইআৰডিএআই)ৰ কাৰ চাপি সহায় বিচাৰি আবেদন জনাব পাৰে;
- If the policy is assigned to a lender to secure a loan, then the policy shall stand conditionally assigned to the lender till such time the loan, as secured by this policy, is repaid. The lender may surrender/foreclose the policy in case of any non-repayment or NPA by the assignor; যদি কোনো এক ঋণ সুৰক্ষিত কৰিবৰ বাবে পলিচীখন ঋণদাতালৈ এচাইন কৰা হৈছে, তেন্তে পলিচীখন মানক চৰ্ত সাপেক্ষে ঋণদাতালৈ সেই সময়লৈকে এচাইন কৰা হ'ব, যেতিয়ালৈকে এই পলিচীৰ দ্বাৰা সুৰক্ষিত ঋণ পুনৰ পৰিশোধ কৰা নহয়;
- The Assignor with suitable concurrence from the Assignee/lender shall intimate PMLI about its loan closure for suitable re-assignment of the policy to the Assignor; এচাইনী/ঋণদাতাৰ সঠিক সন্মতিৰে এচাইনমেন্টৰ পলিচী সূচনাত পুনৰ এচাইনমেন্ট কৰাৰ নিমিত্তে ইয়াৰ ঋণ সমাপ্তিৰ বিষয়ে পিএমএলআইক অৱগত কৰিব;
- Re-assignment of your policy shall be made by a separate instrument and confirmation provided herein by Assignor and Assignee shall be considered as a consent to make the re-assignment; আপোনাৰ পলিচীৰ পুনৰ এচাইনমেন্ট কৰা হ'ব এক পৃথক ইন্সট্ৰুমেন্টৰ দ্বাৰা তথা এচাইনৰ ইয়াত উল্লেখ কৰা নিশ্চয়তাৰ দ্বাৰা আৰু এচাইনীক পুনৰ এচাইনমেন্ট সম্পাদনৰ বাবে এক সন্মতিদাতা হিচাপে বিবেচনা কৰা হ'ব;
- In case of Assignment, please ensure that a fresh nomination is registered by the assignee by submitting a fresh nomination form, as the original nomination gets automatically cancelled by virtue of Assignment; এচাইনমেন্টৰ ক্ষেত্ৰত, অনুগ্ৰহ কৰি নিশ্চিত কৰিব যাতে এখন নতুন মনোনয়ন পত্ৰ দাখিল কৰি এচাইনীয়ে এক নতুন মনোনয়ন পত্ৰীয়ন কৰে, কিয়নো দাখিল অৰ্পণৰ দ্বাৰা আচল মনোনয়ন স্বয়ংক্রিয়ভাৱে বাতিল হৈ পৰে;
- In case of re-assignment, if no new nomination is given, nominee details as available in PMLI records would be considered; পুনৰ এচাইনমেন্টৰ ক্ষেত্ৰত যদি নতুন মনোনয়ন দিয়া নহয়, তেন্তে পিএমএলআই ৰেকৰ্ডত উপলব্ধ নমিনীৰ সন্নিবেশ তথ্যকে বিবেচনা কৰা হ'ব;
- In case premium is being paid by assignee, existing Direct Debit/ ACH active (if any) would get cancelled. In case the assignee wants premium to be deducted through Direct Debit, he/she need to provide fresh Direct Debit registration request যদি এচাইনীৰ দ্বাৰা প্ৰিমিয়াম পৰিশোধ কৰা হৈছে, তেন্তে বিদ্যমান ডাইৰেক্ট ডেবিট/এ.চি.এইছ. এন্ট্ৰিট (যদি আছে) বাতিল হ'ব। যদি এচাইনীয়ে প্ৰিমিয়াম ডাইৰেক্ট ডেবিটৰ জৰিয়তে কৰ্তন হোৱাটো বিচাৰে, তেন্তে তেওঁ নতুনকৈ ডাইৰেক্ট ডেবিট পত্ৰীয়নৰ অনুৰোধ কৰিব লাগিব।
- Any matter written in vernacular should have the English translation written beneath the same and attested in the manner given above; স্বামীয় ভাষাত লিখিত কোনো কথাৰ ইংৰাজী ভাষাৰ অনুবাদ ওপৰে ওপৰে থাকিব আৰু ওপৰত উল্লেখ কৰা ধৰণে সেয়া এট্ৰেফ কৰা হ'ব;
- The Company expresses no opinion as to the legality or validity of the assignment; কোম্পানীয়ে এচাইনমেন্টৰ বৈধতা বা সম্বন্ধীয়তাৰ ক্ষেত্ৰত কোনো মন্তব্য প্ৰকাশ নকৰে;
- In case the request for assignment/ reassignment is received via email/other digital modes, the assignor has to hand over the policy document to the assignee and vice- versa; যদি ইমেইল/অন্যান্য ডিজিটেল মোডৰ জৰিয়তে এচাইনমেন্ট/ৰিএচাইনমেন্টৰ বাবে অনুৰোধ প্ৰাপ্ত কৰা হয়, তেন্তে এচাইনৰ আৰু এচাইনীয়ে পলিচীৰ দস্তাবেজ দিয়া-পোৱা কৰিব লাগিব;
- Policy servicing charges may be levied as applicable. পলিচী সেৱাৰ মাচুলসমূহ প্ৰযোজ্য সাপেক্ষে আৰোপ কৰা হ'ব পাৰে।

Assignee Declaration

স্বত্বস্বিকৃতিৰ ঘোষণা

I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I undertake to inform you any of any changes therein, immediately. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it. I hereby consent to receiving information from CKYC Registry through SMS/ Email on the above.

মই ইয়াৰ দ্বাৰাই ঘোষণা কৰোঁ যে ওপৰত দাখিল কৰা বিৱৰণসমূহ মোৰ জ্ঞান তথা বিশ্বাস মতে সত্য আৰু সেইবোৰৰ কিবা সাল-সলনি ঘটিলে লগে লগে আপোনাক অৱগত কৰিবৰ বাবে মই চুক্তিবদ্ধ। ওপৰত উল্লেখ কৰা তথ্য-পত্ৰিবোৰ যদি ভুৱা বা অসত্য অথবা বিভ্ৰান্তিকৰ নহৈবা ভুলকৈ উপস্থাপন কৰা বুলি জানিব পাৰে, তেন্তে তাৰ বাবে মোকেই দায়বদ্ধ কৰা হ'ব বুলি মই জানিব পাৰিছোঁ। মই ইয়াৰ দ্বাৰাই ওপৰৰ বিষয়টোৰ সন্দৰ্ভত এছএমএছ/ইমেইল-ৰ জৰিয়তে চিকেনাইচি (কেন্দ্ৰীয় আপোনাৰ গ্ৰাহকক জানক) পত্ৰীয়নৰ তথ্য লাভ কৰিবলৈ সন্মতি জ্ঞাপন কৰিছোঁ।

Date: _____

Signature of Assignor: _____

Signature of Assignee: _____

তাৰিখ: _____

এচাইনৰৰ স্বাক্ষৰ: _____

এচাইনীৰ স্বাক্ষৰ: _____

Place: _____

স্থান: _____

To be filled by Branch Services – Mandatory

শাখাৰ সেৱাসমূহৰ দ্বাৰা পূৰ্ণ কৰিব-বাস্তৱ্যমূলক

Request received from Customer Customer Representative Bank Courier
ইয়াৰ পৰা অনুৰোধ পোৱা হৈছে গ্ৰাহক গ্ৰাহকৰ প্ৰতিনিধি বেংক ক'ৰিয়া

Form Received By: Employee Name: _____ Employee ID: _____ Employee Signature: _____

ওঁৰ দ্বাৰা কৰ্ম গ্ৰহণ কৰা হৈছে: কৰ্মচাৰীৰ নাম: _____ কৰ্মচাৰীৰ আইডি: _____ কৰ্মচাৰীৰ স্বাক্ষৰ: _____

Request Received date at Branch: DD-MM-YYYY Request received Time at Branch: HH:MM

শাখাত অনুৰোধ পোৱাৰ তাৰিখ: DD-MM-YYYY শাখাত অনুৰোধ পোৱাৰ সময়: HH:MM



Acknowledgement Slip

প্ৰাপ্তি স্বীকাৰ শিট

Received a request for _____ against Policy/Solution No: _____

পলিচী/চলিউটন নং _____ ৰ বিপৰীতে _____ ৰ বাবে এটা অনুৰোধ পোৱা হৈছে,

On _____ at _____ am/pm

তাৰিখ _____ সময় _____ আগবেলা/পিছবেলা

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____

গ্ৰহণ কৰোঁতা: কৰ্মচাৰীৰ কোড _____ কৰ্মচাৰীৰ নাম _____



Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore - 560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.
CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor,
Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

পৰীচূক কাৰ্যালয়: ইউনিট নং 701, 702 আৰু 703, 7তম মহলা, ৱেষ্ট ৱিং, ৰাহেজা টাৱাৰ 26/27 এম জি ৰোড, বাংলোৰ-560001, কৰ্ণাটক। ভাৰতীয় বীমা নিয়ামক আৰু বিকাশ কৰ্তৃক পত্ৰীয়ন নম্বৰ 117।

চিআই নং. U66010KA2001PLC028883, 1-800-425-6969-ত আমাক বিশেষায়িতকৈ কল কৰক, ৱেবচাইট: www.pnbmetlife.com, ইমেইল: indiaservice@pnbmetlife.co.in বা আমাৰ লিখক-
1ম মহলা, টেকনিপ্লেক্স-1, টেকনিপ্লেক্স কমপ্লেক্স, অফ ৱীৰ চাৱাৰকাৰ ফ্লাইওৱাৰ, গুৱৰ্গাও (পশ্চিম), মুম্বাই – 400062। ফোন: +91-22-41790000, ফেক্স: +91-22-41790203